规章制度，确保安全生产工作有序、高效开展。成立以来，公司无重大安全事故发生，安全生产工作得到政府部门的认可和

表彰，两个生产基地分别被宁波市安全生产监督管理局和湖州市安全生产监督管理局认定为“安全生产标准化三级企业”。

（3）环境保护：公司重视环境保护工作，在环保治理方面不断加大投入，确保废气、废水排放和固废处理等达到环保

部门的要求。同时，积极推动企业转型升级，依靠科技进步，推行清洁生产。

（4）员工责任：人力资源是企业发展的第一资源，是企业最宝贵的财富。公司重视员工职业生涯规划，内部建立员工

专业技术或管理晋升双通道，尽可能地为员工提供更大的发展舞台。定期不定期组织企业文化活动、丰富员工业务生活，例

如开展生日祝福、进行拓展培训、组织员工旅游、成立“润禾跑团”，彰显了润禾人努力拼搏、奋发向上的精神追求。重视员

工身体健康，每年度免费为员工提供职业健康体检，为员工提供健康、和谐的工作环境。

（5）社会公益：公司热心公益，回报社会。积极响应参加“五水共治”活动；建立了浙江大学、武汉纺织大学“润禾奖

学金”、不定期向社会公益活动及慈善机构捐款、组织员工参加公益献血活动。

宁波润禾高新材料科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

48

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）年度精准扶贫概要

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

宁波润禾高新材料科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送

股

公积

金转

股

其

他

小计 数量 比例

一、有限售条件

股份

73,200,000 100.00%   73,200,000 75.00%

3、其他内资持股 73,200,000 100.00%   73,200,000 75.00%

其中：境内法人

持股

50,655,100 69.20%   50,655,100 51.90%

   境内自然

人持股

22,544,900 30.80%   22,544,900 23.10%

二、无限售条件

股份

  24,400,000   24,400,000 24,400,000 25.00%

1、人民币普通股   24,400,000   24,400,000 24,400,000 25.00%

三、股份总数 73,200,000 100.00% 24,400,000   24,400,000 97,600,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2017年11月27日在深圳证券交易所创业板上市，向社会公众公开发行2，440万股人民币普通股（A股）。公司股

本从7，320万股变更为9，760万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

本次公开发行经公司2016年第一次临时股东大会审议通过，并经中国证券监督管理委员会2017年10月27日“证监许可

[2017]1916号”文《关于核准宁波润禾高新材料科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》核准。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

本次公开发行的股份已完成股份登记，于2017年11月22日取得了中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司颁发的《证

券登记证明》。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

宁波润禾高新材料科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

50

公司于2017年11月27日在深圳证券交易所创业板上市，向社会公开发行2，440万股人民币普通股（A股），公司总股本

由7，320万股增加到9，760万股。本次股份变动后，2017年度的每股收益为0.64元/股，稀释每股收益为0.64元/股，扣除非

经常性损益后的基本每股收益0.57元/股，归属于公司普通股股东每股净资产为4.76元。